



**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA**

CNPJ: 81.648.859/0001-03 Telefone: (42) 3553-8077
Av. Dr. Oscar Geyer, 489
CEP: 84640000 - Bituruna

**Solicitação nº
3589/2024**

Data: 14/11/2024

Página: 1 / 1

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

Organograma:	02.002.00002 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORT
Solicitante:	CARLA REGINA NUNES DA ROCHA
Local de Entrega:	A COMBINAR
Destinação:	CATIPAR COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA. CNPJ: 77.506.301/0001-16
Objeto:	Referente a aquisição de peças do motor para manutenção imediata, do equipamento MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K FROTA 124, utilizado pela secretaria de Infraestrutura e Transportes para a execução da demanda de trabalho. Justifica-se a aquisição considerando o regime de trabalho intenso e pesado e a não paralisação dos serviços. Centro de Custo E-476/2024. Meta 112 da LDO/2024
Razão escolha do Contratado:	O fornecedor é do ramo pertinente ao objeto demandado, apresentou toda a documentação referente a habilitação (regularidade fiscal).
Justificativa de Preço:	A escolha da proposta mais vantajosa, foi decorrente de uma prévia pesquisa de mercado, o que nos permite inferir que os preços se encontram compatíveis com a realidade mercadológica.
Just. escolha de Fornecedor:	Justifica-se a escolha do fornecedor, considerando o mercado regional a disponibilidade de entrega do item e do valor ofertado.
Dotações Utilizadas:	

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
1	99041087-1	1,00	UNI	2004497 - BOMBA	3.556,2300	3.556,23
2	99041088-1	6,00	UNI	2382698 - PISTÃO	552,8200	3.316,92
3	99041089-1	6,00	UNI	1979354 - ANEL	70,1200	420,72
4	99041090-1	6,00	UN	1979353 - ANEL	46,3500	278,10
5	99041091-1	6,00	UNI	1979386 - ANEL	76,7600	460,56
6	99041092-1	6,00	UNI	5247848 - PINO	93,2400	559,44
7	99041093-1	12,00	UN	7C0111 - TRAVA	8,7110	104,53
8	99041094-1	6,00	UN	1450162 - BRONZINA MANCAL	120,3800	722,28
9	99041095-1	1,00	UN	2295153 - MANCAL DE ENCOSTO	228,5700	228,57
10	99041096-1	6,00	UN	7C6976 - BRONZINA DE BIELA	93,2500	559,50
11	99041097-1	6,00	UNI	1077604 - CAMISA	335,5800	2.013,48

Preço Total: 12.220,33

Solicitante: CARLA REGINA NUNES DA ROCHA:
Responsável pela necessidade dos bens ou

Bituruna, 14 de Novembro de 2024.

Assinantes

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

N4Q**PM4****6JR****QJR**